XI. Ταῦτα δὲ, ἀγαπητοί μου, οὐκ ἐπέγνωντε⁶⁷ τινὰς οὓς ὑμῶν οὕτως ἔχοντας (90). ἀλλ' ὡς μικρότερος ὑμῶν, οὐλω προφυλάξσεσθαι: οὐτε, μὴ ἐμπεσεῖν εἰς τὰ ἄγνιστρα τῆς κενοδοξίας, ἀλλὰ πληροφορεῖσθαι⁶⁸ ἐν Χριστῷ (91), τῷ πρὸ πάντων μὲν αἰώνων γεννηθέντι παρὰ τοῦ Πατρὸς, γεννωμένῳ δὲ οὔτερον (92) ἐκ Μαρίας τῆς: παρθένου δίχα δύσιλίας ἀνδρός: καὶ πολιτευ-

⁶² al. οὐπέρθεσθε. ⁶³ I Cor. v, 7. ⁶⁴ I. σ' λου.
⁶⁵ f. οὐπέρθεσθε. ⁶⁶ ms. πεπλήρωτεσθε.

(83) Γενάμεθι οὖν ἀξιοί τῆς ἐπωνυμίας τῆς εἰλέφαριν. Anglican.: « Propter hoc, discipuli ejus effecti, discamus, secundum Christianismum vivere. » USSEB.

(84) Θεμελιώντων. Ita codex Nydpruccianus: non, θεμελιώντων, ut perperam legebatur in Augustano. Id.

(85) Απόθεσθε. Ita codex Nydpruccianus: ubi Augustanus, οὐ πέρθεσθε, quod noster interpres, « deponite, » reddidit; Vetus vulgatus, « abjicite. » Id.

(86) Χάριτος. Αὐλίσθητε ἐν Χριστῷ, ίνα μὴ ὁ ἄλλοτρος ὑμῶν κυριεύσῃ. Pro his, noster interpres habet: « Qui est Jesus Christus Salvificemini in ipso: ut non corrumpatur aliquis in vobis, qui ab odore redarguemini; » veteris utique illius fermenti et acidii, de quo dictum fuerat. Pro αὐλίσθητα vero vulgatus interpres « exultate » expressit, ac si legisset, ἀγαλλιάσθε. Id.

(87) Χριστὸν λαλεῖν ἐπὶ γλώσσαις, καὶ τὸν πχωθέντα Ιουδαϊστρὸν ἐπὶ δυνοίας ἔχειν. Vetus vulgatus: « Christum lingua tantum proferre, et Judaismum in animo habere. » Anglican, brevius: « Christum profari, et judaizare. » Id.

(88) Οὗ γέροντος Χριστιανισμὸς, οὐκ ἔστιν. Ιουδαϊσμός. Nondum hac in parte adeo maculata fuerat Ignatii interpolatio, ac nunc est, quando illam versabat antiquus interpres. Sed et per alia satis multa suspicio injicitur, non ab uno homine violentas et corruptrices hisce epistolis manus suis illatas. Cor.

Ibidem. Οὗ γέροντος Χριστιανισμὸς, οὐκ ἔστιν. Ιουδαϊσμός. Uterque Vetus interpres aliter. Vulgat.: « Non enim Christianitas in Judaismum creditit, sed Judaismus in Christianitatem; » et Anglican.

C similiter: « Christianismus enim non in Judaismum credidit sed Judaismus in Christianismum. » Vid. Prolegomen. cap. 14. USSER.

(89) Γεγόνατιν. Ita codex Nydpruccianus: non, γίγνονται, ut Augustanus. Id.

(90) Οὐκ ἐπέγνωντε τινὰς οὓς ὑμῶν οὕτως ἔχοντας. Anglican.: « Non quia cognovi aliquos ex vobis sic habentes. » Vetus vulgatus: « taliter scribens, non agnovi aliquos ex vobis sic habere » (ut ms. Magdalenensis legit) vel (ut alii) « haberi, » id est Judaismum sectari: ut recte exponit Stapulensis. Id.

(91) Εν Χριστῷ, etc., usque ad τὴν ἐλπίδος τριῶν, sub initium sequentis sectionis. Pro istis noster interpres tantum habet: « In nativitate et passione et resurrectione facta in tempore ducatus Pontii Pilati; quæ facta sunt vere et firmiter a Jesu Christo spe nostra, » quæ, ex Clementinis polissimum Constitutionibus, amplificavit Ignatii interpolator: ut ex collatione liquebit. Id.